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| PREFEITURA MUNICIPAL -
= O VALENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

Inexigibilidade N°. 06-024/2018

Processo Administrativo: 133/2018

& ) Data da Inexigibilidade
R 22/02/2018.

. . Objeto

Contratagio de empresa especializada na assessoria em gestio de satide na fiscalizagao,
supervisao, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial,
monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de projeto da ateng@o basica e convénios.

Dotacao Orcamentaria

-

Unidade:050500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Projeto/Atividade(Agao) :2035 - MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Elemento:332039000000 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte:02 - Receilta-de Impostos e Transferéncias - Salde 15%

Espécie
- | Servico Gerajs
| - Criterio de Juigamentoc
. Menor Preco Global

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes. .




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS
Praga Getdlio Vargas, 01 - Valente - Ba
CNPJI - 13.845.896/0001-51

SOLICITACAO DE COMPRA/PRESTACAO DE SERVICO

ESPACO DESTINADO AQ SOLICITANTE

secrerarin /R DR SOLICITANTE: L/ A2 H
crenor:_(C & ASSeSC0RIAS [ Casst roupt —(IAGLS ~ ME

(?\ ) Servico  { JCompra | ) Auxilio { ) Diaria { ) Convénio { )
DESCRIGAO:

VALOR:g_ 2{505_@ RECURSO DO PAGAMENTO: 092 DOTACAO: Ao 5S —
<)My

DOCUMENTACAO NECESSARIA
( ) PESSOA FiSICA . { <) PESSOA JURIDICA
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) do Estado /9 @ gE

{
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(A
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OUTROS:
) Alvara

{

{ J-Contrato Social
( } Cartdio CNP)
(

{

opia do RG e CPF
} Comprovagio Técnica

} RG e CPF dos Sécios
) Qualificagdo Técnica

DESTINADO AO SETOR DE LICITACOES
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INFORMACOES COMPLEMENTARES

( ) Sistema de Contratos ) Empenhadao { ) Pago ( } Liquidado




PREFEITURA MUNICIPAL,
- DE VALENTE

. PfR;EFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

»

Iﬁexigibilidade N°. 06-024/2018

T Propesso Administrativo: 133/2018

Data da Inexigibilidade
; 22/02/2018

y Objeto

Confratagdo de empresa especializada na assessoria em gestéo de salde na fiscalizagao,
supervisio, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial,
monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de projeto da aten¢éo basica.e convénios.

Dotacao Orcamentaria

Unidade:050500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Projeto/Atividade(Agao) :2035 - MANUTENCAQO DAS AGOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Elemento:332039000000 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte:02 - Receita de Impostos e Transferéncias - Salde 15%

Espécieg
: Servico Gerais
’ i Critério de Julgat:nento
Menor Preco Global

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes.




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207 '
i), CENTRO

GBI VALENTE/BA

REFETBIRA MUNICIPAL
DE VALENTE 12.237 4851000110 .

-

- Comunicagao Interna {CH

Inexigib‘ilidade: 06-024/2018

OF.133/2018  ~
Sr.(a) Presidente(a)

Solicito a formalizagao do Processo de Inexigibilidade de Licitagdo com base na Lei Federal 8.666/2003 e suas
postericres alteragBes para a contratagdo de Empresa especializada com o OBJETIVO Contratagdo de empresa
especializada na assessoria em gestdo de satde na fiscalizag8o, supervisdo, e gerenciamento dos programas CNES,
faturamentos hospitalar, ambulatorial, moniteramentc de teto financeiro, acompanhamenio de projeto da atengéo
basica e convénios. com a/o CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIREL! - ME.

b

-

VALENTE/BA | 22 de fevereiro de 2018

Atenciosamente,

-' Y imuisia de Oliveira L!ﬂﬂm
; ce@ Municipal de Sande i
; ST o0

Responsavel pela Unidade Crgamentaria

Ex. Sr.(a)
“efferson de Oliveira Souza .
Presidenterda Comissfio Permanente de Licitacdo

>
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Valente — Bahia.

limo. Sr. Marcos Adriano de Oliveira AraGjo.

Ref. Solicitagio de Contratagio de empresa especializada para prestacdo de servigos técnicos de

Consultoria e Assessoria em Gestio da Satde.
* . Valente-BA, 22 de fevereiro de 2018.
Senhor Prefeito,

Em virtude da necessidade de contratarmos servicos de assessoria de gestdo em saude
nas areas de faturamento hospitalar, faturamenio ambulatorial, acompanhamento do CNES,
nonitoramento do teto financeiro e implementacdo de novos servigcos, acompanhamento de projefos e
recursos da Atengao Basica, convénios e novos projetos justificando pela possibilidade de otimizacéo de
receitas e racionalizagéo de custos, diminuicdo de erros, falhas e vulnerabilidade e auditoria dos

processos de faturamento.

-

E ainda, por se tratar de servigo técnico .especializado, principalmente no que consiste na
gesldo dos sistemas de informacdes na salde e técnico em contabilidade, profissionais pds-graduado em
saldg publica, especialista em gestdo financeira e planegjamento do SUS, junto a um técnico de

contabilidade,

Portanto, venho solicitar a Vossa Exceléncia, que seja aberto processo licitatdrio visando
contratar empresa especializada para prestag@o de servigos iecnicos de Consultoria e Assessoria em
Sestdo de Salde, com profissional técnico para controle de avaliagbes e sistémas da salde, onde
acompanhara todos os sistemas da atengéo bésica, implantacdo de sistemas inoperantes, assessoria no
faturamento hospitalar e ambulatorial, monitorar o teto financeiro, implementacio de novos servicos, como
procedimentos médicos hospitalares e readequagéo do FPO. E ainda que possua em seu guadro,
profissional técnico para acompanhar implantagdo de projetos ¢ programas, SISMOB, FNS, SESAB, MS,

prestacéo de contas e novos projetos para construgéo, ampliagéo e reforma, equipamentos custeio.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos de

estima e consideragao.

-

Atenciosamente

=
%JJ)J\L’/

VANUZIA OLIVEIRA LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELO BRANCOD, 207
GENTRO
I‘lu‘r:L‘urmauN)CumL VALENTEIBA

DEVALENTE CNPJ: 12,237,485/0001-10

COTAGAO DE PREGOS

Critério;  Mener Prego Giobal Ndimero:  06-024/2018

Nome do Parliclpants: CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIREL! - ME

Enderego: RUA GREGORIO AMANGCIO, 191 Bairro: OLHOS DAGUA
Cldade: CONCEICAQ COITE CEP: 48.730-060 Estado; BAHIA
C.N.P.J: 22,306.717/0001-84 C.P.F.:

Objetivo: Contratagdo de empresa especializada na assessorla em gestdo de salide na fiscallzagiio, supervisio, e gerenclamento dos
programas GNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monltoramento de teto financealro, acompanhamento de projeto da

atengdo bésica e convénlos.

PLANILHA DE ESPECIFICACAC

Yo . ©™ L Especificagio o Marca ¥ Guant Unidsde: E;é'm_.f,i}ﬁ‘!ta’ai:lc:-"‘ . R$Total®
202300001 .
Quantidade de ltens: ¥ | L Tele Y 576000 < 57.500.00
Valldade (em dies) £ Prazo de Entrega Carmho CNPJ e Assinatura

/’ Asswaturs cl:?fpame
i} Sl / ]}ILr /g

t.ccal da Data

ided




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE .

RUA MARECHAL CASTELQ BRANCO, 207
CENTRO
VALENTE/BA

PREFLITURA MUNICIPAL

DE VALENTE 12.237.485/0001-10

- OFICIO DO GESTOR AO CONTADOR
* Inexigibilidade N°: 06-024/2018
'F‘ .

VALENTE - BA, 22 de fevereiro de 2018

-

OF: 133/2018

Sr.(a) Contador(a) . .

Em virtude da necessidade alencada pelo(a)(s) Sr.(a}s} CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIREL| - ME para
Contratagéo de empresa especializada na assessora em gestio de salde na fiscalizagéoe, supervisdo, e gerenciamento dos
progranmas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de projeto da
atencfo bdsica e convénios., solicilo providéncias ne sentido de verificar a existéncia de recursos orgamentdrios e indica-los, para
fazer face 4 despesa estimada em R$ 57.600,00 { Cinquenta e Sete Mil Seiscentos Reais ).

e -

Atenciosamenie,

T

/ Marcos Adriano g Unvelrg Araujo ‘
" Prefeito

.’,

Tmems )

Ex. Sr{a).
MAURO RIOS ARAUJO
Responsave| Contabil

13

Tde1



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207

CENTRO

VALENTE/BA

12.237.485/0001-10

= -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALENTE

-

PARECER CONTABIL

VALENTE,22 de fevereiro de 2018

Senhor(a) Gestor(a),

L3
Em atengdo a solicitagio V.Exa. para certlificar a existéncla de recursos orgamentarios, a fim de assegurar
o pagamento das obrigagbes decorrentes do objeto especificado abaixo, informamos que:

-

{Xi - H4 recursos orgamentdrios para pagamento das cbrigagbes conforme dotagio(des) especificada(s)abaixo:
[ 1-N3o ha recursos orgamentdrios para pagamento das obrigacbes:
[ ]-Despesas Extra Orgamentarias

-

| DADOS DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE [

v +

Inexigibilidade N°: 06-024/2018
Valor Previsto: - 57.600,00 -

Objetivo do Processo:  Contratagdo de empresa especializada na assessoria em gestao de salde na
fiscalizac8o, supervisao, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos
; hospitalar, ambulatorial, monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de
projeto da atencéo basica e convénios.

I RECURSOS OR(}AMENTARIOS |

Unidade: 050500 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rrojeto / Atividade: 2035 - MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Elemenio da Despesa: 339032000000~ .
Fonte de Recurso: 02 -Receita de Impostos e Transferéncias - Satde 156%
Valor Utilizado: R$0,00 / Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Pagina 1 de 1



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207
CENTRO
AR VALENTE/BA
PREFETURA MUNICIPAS, Y

DE VALENTE 12.237.485/0001-10

MEMORANDO DE COMUNICACAO DO GESTOR AQ JURIDIGO

-
™

VALENTE - BA,22 de fevereiro de 2018

+

Sr(a).Adv'ogado(a)

) Preliminarmente a autorizag8o solicitada mediante oficio, expedido por , FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, em 22/02/2018, o presente processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

-+

1 - & elaboragiorde parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio a modalidade e
o tipo de licitagdo a serem adolados no certame;

2- & elaboragéo da minuta do instrumento convocatdrio da licitagao;
B- ao exame e aprovacdo da minuta indicada no item 2 acima;

-y

Atenciosamente,

Marcos Adriono de Olveyro Agi——"—

Prefeito

Ex.Sr.(a)
THIAGO MIRANDA DOS SANTOS SOUZA -
Responsavel Juridico \

Pagina 1 de 1



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207
GCENTRO ~

T VALENTE / BA
PREFEITURA MUNICIFAL

DE VALENTE 12.237.485/0001-10

FORMULARIO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

- " NUMERO: 06-024/2018

Unidade Responsavel: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Responsavel:

- ' Data: 22/02/2018

Assunto: Inekigibilidade

1 solicitagdo:

Solicito ao Exm® Sr(a) Prefeito, autorizag@o para realizagdo de processo administrativo e igibilidadg, objetivando a: Contralagdo de empresa
especializada na assessoria em gestdo de saude na liscalizagiio, supervisdo, e gerenci Eto dos prpgramas CNES, faturamentos hospitalar,
VENIOS..

ambuldtorial, monitoramento de teto financeiro, acompanhamente de projeto da atengio basica e

=

Q ) Jefferso;/d’e\oliveira Souza

Presidente da Comisséo

-
De acorde com a solicitagBo acima exposta, determino que a contador{a) informe quanto & existéncia de recursos crgamentagos capazes de atender as
respeclivas despesas.

-+

Harcosdideiio de Ofveira Araujo
Prefeito ._____ooeem—""

Em cumprimento & determinagéo do Exm®. §r°. Prefeitc Municipal, indico os seguinlgs cursos orgamentarios:

Orgdo/Unidade: 050500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2035 - MANUTENGAQ DAS AGOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Projeto / Alividade (Agda):

" /

[

Elemento de Despesa: 339039000000 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica / W :

Fonte de Recursos: 02 - Receita de impostos e Transferéncias - Satde 15% / /
MAUROC ARAUJO
. Respo | Contabil
Em: :

Aulorizo a Corissao Permanente de licilagio a proceder todos os alos adminisitrativos necessarios ao alendimento da solicitagdo contida neste

documento
- Ol
S

Z -
" Marcos Adrigno de Offveira Araujo
Prefeitee—""" -
Em 22/02/2018

-
Tde™




OFICIAL

ALENTE BA 08 de Janewo de 2018

Ano 1t~ N* Q3

e

~Her Estado fla Bahia

ol Prefeifura de Valente
%ﬁz Gublnats do Profulte

DECRETO N.* 036, * de 02 dejanelro de 2018,

‘J
Deslgna  servldores oo,l-no ‘henihros  da
Comssdo Pemaanende de  Licllaghio do
Municiplo de Valenls &'d4 outraa providéneias,

0 PREFEITO MUHICIPAL DE VALENTE, ESTADGQ: DA BAHIA, no uso de
nnas alnbuigdes legels, qua lhe conlerem a Lol Orgﬁnica"do'-‘MunIdE_pio & nos tarmos do art.
51, do i n® Fodornl 8.865/93,

DECRETM

Arl, 1% Flearn designados na forma d6 arl. 51, capota § 4°, do Lef Federal n®
B.GE6/93, o3 seguinles servidores como membros da Comlssdo Permansante de Lickacéo do
Murcipio de Valenla:

Tituidres:
| - Prasidente: Jefferson de Cllvalra Souza

i — Membro: Arlhur Rildo de Lima Silva
lif = Mambro: Marineide Amaral de Qlivelra

guplentes:
| — Primalre Suplente: Silveiro José Lopes Lima

Il - Segundo Suplenle: Redrigo Arad]e Souza

[ - Terceire Suplente: Broyne Marclo Aragjo [dma

Pardgrato unlco. Em casa do afastamento do Presldente da Comisséo, serd
substilulde por um dos membros titulares ou, dlante da "imposa(bﬂldade destes, pelos
respectivos suplenles

Arl. 2°, Esls Doweld entra em vigor na data 'da -gus publleagdo. Fleam
revogadas as disposigbas em conlrdrio.
Gabinele do Prefeito, 02 do janeito de 2018,

MarcosAdrinng dmﬁﬂo
Prefello

1 zhregsie Reglsde.ne, Comgranse
- p e hed :
Prafuild
/ it

Maramymrat

Covifio pvd on devidod IRG, guo o prasenle Decrula @l
pubresss na putdl de dida dx Prafailura, neata cala
valenlo-Barta; 02 de ncen 'ao 1016,

Ry esifitira Mot

260, Bur, do Gellinetr do Prefelio

Pragn Goldlic Vargan, 001 — Bairre Centro « Fone {71) 3203-2222
GHPJ 1 13.245.350/0004-81 — GEP - 45.890.000

Leld ed.yds entontra-se disponive] no site www diarncoficializa.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ECP-BRASIL




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELQ BRANCQ, 207
GENTRO

VALENTE ! BA
PREFEITURA MUNIGIPAL
DE VALERTR CNPJ:12.237.485/0001-10

&

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

-

VALENTE, 22/02/2018

-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE , de acordo com as disposigdes da Lei 8.666/93 e suas alteragdes,

torna publico que realizara a Inexigibilidade a sequir caracterizadas:

-

-

= DADOS DG PROCESSO DE INEXIGIBILIDABE

£

INEXIGIBILIDADE: 06-024/2018 Valor Estimado: R$57.600,00

Objetivo: = Contratacdo de empresa especializada na assessoria em gestdo de
saude na fiscalizagdo, supervis@o, e gerenciamento dos programas
CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monttoramento de {eto
financeiro, acompanhamento de projeto da atengido bésicae -

convénios.

-

Publicado em 22/02/201 8 DOM
N° da Publicagdo: 133

Informagdes complementares poderdo ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitagdo ou na
Entidade no horario de .

-
. .
£
- Jefferson dg Bliveira Souza
- Presideffte da Comissao
+

Péagina 1 de 1




FUNDO MUN!C!PAL.DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELO BRANCG, 207
: CENTRO
TS YALENTE/ BA

PREFEITURA MUKIGIPAL

BEVALENTE, CNPd: 12.237.485/0001-10

PARECER DA COMISSAO MUNICIPAL DE LICITACAO

.

&
=

N° da INEXIGIBILIDADE: 06-024/2018

- -

Senhor (a} Gestor (a) :

Para os fins previstos no Art. 26° da Lel 8.666 de junho de 2003, comunicamos a V. ExX.® que esta
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ, expediu parecer, de regular processo, entendendo inexigivel a
licitag8o para a contratagio de Confratagdo de empresa especializada na assessoria em gestio de salide
na fiscalizagédo, supervisdo, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial,

monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de projeto da atenc8o basica e convénios., conforme
cOpia do parecer em anexo.

il

~

. VALENTEF£ BA, 22d ! fevereiro de 2018

Jefferso/;(de Oliveira Souza
PRESIDENTE DA COMISSAD '

i

Ex. Sr.(a)

- ice1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

PRAGA GETULIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE / BA
13.845.896/0001-51

PREFEITURA RUNICIPAL
DEVALENTE

JUSTIFICATIVA

+

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE, vem justificar o caréter de
inexigibilidade de licitagio na Contrataggio de empresa especializada na assessoria em gestio de satide na fiscalizagao,
supervisdo, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramento de teto
financeiro, acompanhamentc de projeto da alengZo basica e convénios., em conformidade com a Lei n® 8.666/93, e de
acordo com os motivos adiante expostos: -
CONSIDERANDO, que a inviabilidade de licitagdo, ocorre diante da impossibilidade juridica ou iécnica de competicdo, & na
realidade & uma das hipdteses de excepcionalidade a regra que se refere o Art. 3°, da Lei n® 8.666/93, da qual se obriga a
Admfn&tragéo Publica de sempre licitar;
CONSIDERANDO, que em muito boa hora, o paragrafo primeiro, do Art. 25, da Lei de Licitagdes, delimitou a questdo da
—>téria especializagao, ao dispor.

sonsidera-se noldria especializag@o o profissional ou empresa cujo conceito no campo de sua especialidade, decorrente
de desempenho anterior, estudos, experiéncias, publicagdes, organizacio, aparelhamento, equipe técnica, ou de outros
requisitos relacionados com suas atividades, permita-inferir que o seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais
adequado a plena satisfacéo do objeto contratado.”

CONSIDERANDQ, que CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELI - ME preenche os requisitos exigidos no paragrafo
acima transcrito, conforme se depreende da vasta documentaglo que acompanha e instrue a presente justificativa,
corroborada pela liglo do imortal administrativista Hely Lopes Meirelles, in verbis:

"... servigos técnicos profissionais especializados, no consenso doufrindrio, s@o os prestados por quem, além da
habilitagdo técnica e profissicnal exigida para os servigos técnicos profissionais em geral, aprofundou-se nos estudos, no
exerclcio da profisséo, na pesquisa cientlfica, ou através de cursos de pés-graduagéo ou estagios de aperfeigoamento.”

CONSIDERANDO, face os molivos acima elencados, que CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELI - ME no

campo da sua especialidade, preenche os requisitos estabelecidos no Art. 25, § 1°, do Eslatuto Federal das LicitagSes e

Contratos Administrativos;

CONS}BERANDO, por derradelro, que o prego contratual a ser pactuado, encontra-se compativel com o praticado no

ambito da Adminisiracdo ,PUblica Municipal. Observando, ainda, que em que pese as preditas DECLARACOES, a

Comisséo de Licitag@o leve ¢ zelo de realizar pesquisa verbal de pregos, junto a oulras empresas do rame pertingnte ao
jjeto a ser"contratado, tendo CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIREL| - ME, sempre obtido prego inferior ao
alicado pelas oulras empresas.

Pelos substratos faticos, juridicos e probatérios acima elencados, opina a Comissdo de Licitacdo da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALENTE - Bahia, pelo acatamento da notdria especializagdo e, no mesmo diapasfo se pronuncia
favoravelmente & celebragdo do contrale, com a inexigéncia do prévio processo licitatério, ex vi do Art. 25, iniclo lil, em
harmonia com o Art. 13, inciso lll, todos do Diploma Legal alhures referenciado, Submetemos a presente JUSTIFICATIVA
a apreciacdio da Excelentissimo Sr(a} Prefeilo(a) Municipal de VALENTE , para gue, na hipétese de ratificagéio da mesma,
determine a_sug publicagdo, na forma do Art. 13, inciso XlI, da Constituigdo Estadual, como conditio sine qua non para
eficacia

VALENTE / BA, 22 de fevereiro de 2018

&EL zm’
*  Jefferson defQjiveira Souza
"F![esident da Comisséo

MARINEIDE AMARAL DE OLIVEIRA
k—v 2° Membro

. MARCOZ ADRIANO DE OLIVEIRA ARAL -

Prefeito

Pagina 1 de 1
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207

GENTRO
VALENTE/BA
PREFETURA MUNICIFAL -
OE ZALENTE CiNPJ: 12.237.485/0001-10

+

" Ata da Comisséao de Licitagao

- 3

No dia 22 de Fevereirc de 2018, na Sede desta Prefeitura, onde funcionam as reunides de interesse desta
Administrag&o, reuniu-se a Comiss&o de Licilaglo para tratar do processo n® 06-024/2018 . Presentes todos os
membros, com a finalidade de examinar o pedido: Contratagdo de empresa especializadd na assessoria em
gestdo de salde na fiscalizag8o, supervisda, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar,
ambulatorial, monitoramento de teto financeiro, acompanhamento de projeto da atengéo basica e convénios. , que
apds ser verificado bela Comisséo de Licitagéo, por despache exarado que faz parte deste processo, decidiu essa
Comissao pela Inexigibilidade, de acordo com art. 25, Il da Lei n® 8666/93, para a contratagdo dos servigos do(a)
fornecedor(a);. CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELI - ME , pelo valor de R$ 57.600,00. N&o
havendo nada mais a tratar, a reunido ol suspensa , até que fosse iavrada a presente ATA. Reaberta a
reunidio, a ATA fol lida, discutida e finalmente concluida. Desta forma, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada
pelos membros da Comissao. -
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* VALENTE - BA , 28 de fevereiro de 2018
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Prefeitura Municipal de Saubara
Secretaria Municipal de Satude

ﬁum—u—oﬂ&
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamios, a pedido da interessada e para.fins de prova, aplidao
de desempenho e atestado.de execugo, que-a empresa ch..ﬁéSESSORIA.
N E CONSULTORIA - LTDA, inscrifa no CNPJ sob-o-n° 22,835;?3?10801 -84,
estabelecida na RUA GREGORIO:AMANGIO n® 191; Baimo GENTRO, na
cidade de Conceigdo do Coité, Estado..da Bahia, presta servi¢os J%i
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA - BA, CNPJ n°413.040,233/0001-
60, com.Assessoria e Consulforia na Secretaria Municipal: de saide ha
drea de Apoio a Gestdo, de elaboragio-de; projetos; ds  Faturamenio
Hospitalar, Faturamento Ambulatorial, Acompanhamento-do CNES, Elaborar
relatorios para a Secretaria Municipal de Satde. Registramos, airda, que as
prestagies dos servigos .acima referidos apresentaram bom desempenho
operacional, tendo a empresa cumprida flelmente com suas obrigagbes, nada
constando que a desabane {écnica e comerciaitﬁenie, -,aié.a‘presenie.data.

W

Saubara — BA, 07 de dezernbro de 2015,
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Rua Santa Fé §/N— Centro, CEP 44.220.000 ~ Szubara —BA
CNPY: 13,040.2337/0001-60 Tele fax: {71)3696-1557
Email: smssaubara@gmail.com



Estado da Bahia.

PREFEITURA DE GAV]AG
Essa Terra é Nossa

Secretaria Municipal de Satide

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA,

Alestamos, a pedido da Interessada e para fins de prova,

aptiddo de desempenho e atestado de .execugfio, que a .empresa CC

ASSESSORIA E CONSULTORIAY
22.305.707/0001-84, @abe@q” n

@‘1\‘5}& inscrita no CNPJ sob o 0
QAGREQ% MANGCIO n° 191, ‘Bairo.
: Siag jBah:a, prestou SEIVIGos*
SAZCNPJ ° 12.798.:363.000101,
inicipa { e saide na. drea de

‘ 'ﬁ%ﬁfa*‘ﬁm}su atSrial, Acompanhamento do GNES;
Elaborat relatérios para as creia j 4y g;g:i , de Sa de. Reglstrames, ainda, QU&
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Av. Lomantoduniorsm Centro GawaomEahEa»CEP* 44.850-000
GNPJ, 12, ?9836313091!01 Fong: 758 3682-2338
hitpfwww aaviao bagovbr
saudegaviao@hotmail.com
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SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de
prova, apliddo de desempenho e atestado de execucdo, que a empresa CC
ASSESSORIA E CONSULTORIA - LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
22.305.707/0001-84, estabelecida na RUA GREGORIO AMANCIO n° 191,
Bairro CENTRO, na cidade de Conceigdo do Coité, Estado da Bahia, presta
servicos & PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA -BA, CNPJ n®
16.444.069/0001-44, com Assessoria e Consultoria na Secretaria Municipal
.de saide na area de Faturamento Hospitalar, Faturamento
Ambulaiorial, Acompanhamento do CNES, Elaborar relatérios para a
Secretaria Municipal de Safide. Registtamos, ainda, que as prestagdes dos
servigos acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a
empresa cumprida fielmente com suas obrigagbes, nada constando que a
desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Nova Fatima — BA, 04 de janeiro de 2016.
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Rua Pedro Maia de Matos, s/n — Centro — N;)va Fatima - Bahia.
CNPJ: 16.444.065/0001-44 — CEP: 44642-000
TELEFAX: (75) 3234-1050



PREFEITURA MUM

SECRETARIA MUNICIE ﬂip% DE E@E@@EE’@%@ D0 COITE
DEPARTAMENTD DE ARtngg CADA g‘mnﬁ%

CNPITS BAS BAR.gp YAD Wi yTARIA

Ernlorogir, Hragmn T!:zrr.‘rgmnn :
TR 40, T30-000 5 Anilaryy Sl Mo ag - 3rmeiy

Telolor: {75) gonp.c0mh

CERTIDAO NEGATIVA pE pEBITOS MOBIL  zic

Confribulnte: & CASSESSORIAS B CONSULTORIAS - EIREL] - ME
CPRICNRY: 22, :3*235 FATI0001-84 FOREAMENTD:
inserlgho Munfelpal: 017020 ' o
Enderago: RUA GREGORID AMANGIO , 181 . 1 ANDAR SALA O

Balrra OLHOS DY AGUA

CEP: 48, T 300010

Ern cumpriments ao-daspacho eyarada @m peticis prolocolads nests orglio e ressalvande o
Murdelpal de Inscrever & cobrar dividas que venham 8 ser apuradas, cerllficamos, pare os fir
rever o3 reglstros da Divida Adiva inscrils nesta repanisdo, verficousse a iﬁaxisténs{a da deb
supracitado, & para constar determingl gue fosse extraida esla Certidfio Megetive de Tritnsto:

Emlesfin:  16:44:19 dodia 1502/2018 (hora 8 dato local)
Validade:  17/03/2018
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. A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o

' O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

| Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

' Razdo Social: C CASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELT ME

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Inscricdo: 22305717/0001-84

Nome Fantasia:CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS

Endereco: R GREGORIO AMANCIO 191 1 ANDAR SALA 1 / OLHOS DAGUA /
CONCEICAO DO COITE / BA / 48730-000

Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 30/01/2018 a 28/02/2018

Certificagdo Numero: 2018013015311536128561

Informacg&o obtida em 02/02/2018, as 10:20:03.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & \verificagdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br




DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

\

Y

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DiVIDA ATIVA
N° de Controle: 010512

Contribuinte: C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 22.305.717/0001-84
dnscrigéo: 000017020

Certificammos para os devidos fins de direito que, até a prensente data, o contribuinte acima identificado esta quite em
relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigagio estabelecida na legislagdo municipal, ressalvando o direito de
a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posterformente apurados em
seu nome, conforme estabelece Cédigo Tributario do Municiplo de Concei¢édo do Coité-Bahia.

Emissao: 22/12/2017 a5 09:38:43
Validade: 21/01/2018

Observagdes:

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
hitp://www.conceicaodocoite.ha.gov.br.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cadigo de Autenticidade: 0210 - 6844 - 4631
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SUSTICA DO TRABALHQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS — EIRELI - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.305.717/0001-84
Certiddo n°: 142104611/2017
Expedicdo: 19/12/2017, as 13:38:10
Validade: 16/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI - ME
{MATRIZ E FILIATS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°

22.305.717/0001-84, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das ILeis do

Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunals do Trabalho e estZo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a Ttodos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitagdo desta certiddo condiciona-se & wverificacio de sua

antenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAC@O IMPORTANTE

Do Bancc Naclonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos'previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmades perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliac8o Prévia.

Dividas & sauestd2s: cgndbl@tst.jus.br



01/08/2017

> MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI - ME
CNPJ: 22.305.717/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricBes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 19891.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:47:45 do dia 01/09/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/02/2018.

Cadigo de controle da certiddo: C538.C252.56EC.8D42

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 19/12/2017 12:42
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Let 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20173732385

RAZAQ SOCIAL

C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI - ME

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

124.163.968 22.305.717/0001-84

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer déhitos que vierem a ser apurades posteriormente.

’

Emitida em 19/12/2017, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fiwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunfa do cariéo original de inscrig&o no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federa! do Ministério da Fazenda.

Pagina 1del RelCertidaoNegativa.rpt



ALTERACAQ CONTRATUAL N° 1 DA EIRELY C C ASSESSORIAS E CORSULTORIAS
EIRFLI ME
CNPJ n” 22.305.717/0001-84

ANTONIO PABLO RAMOS DE ARAUJO, racionalidade brasileira, nascido em L?/06/1984
casado, sob o regime de comunhiio parcial de bens, comerciante, portador da carteira de mesmdade
N” 78.208.12 23 SSP/BA e de CPF N° 010.497.015-42, residente e domiciliado na Rua Wa&téf'?mto
N° 176, Casa, Bairro Gravatd, Concelg;ao do Coit¢ — Bahia, CEF n° 48.730-000. R

svhene .
*fed sosatd

Tiular da Empresa Individual de Respounsabilidade Limitada € C ASSESSORIAS E
CONSULTORIAS EIRELI ME, com sede na Rua Gregério Amancio n° 191, 1° Andat, sala 01,
Bairro Olhos D’agua, em Conceigio do Coité — Bahia, CEF N° 48.730-000, registrada na Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob N° 29600071213 em 22.04.2013, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurldica/MF sob e n® 22.305.717/0001-84, resolve fazer alteragio
conforme as clausulas e condicSes a seguir;

CLAUSULA PRIMEIRA - E admitido na empresa na qualidade de titular; ARTHUR ADOLFO
RAMOS DE ARAUJO, brasileiro, reaior, casado, sob o regime de comunhfio parcial de bens,
nascido em: 24.05.1981, comerciante, portador da Carieira de Ideniidade de n.° 7820809 28
expedida pela SSP/BA, e do CPF n° 000.123.715-21, residente ¢ domiciliado na Rua Gregdrio
Améincio n® 181, 1? Andar, Bairro Othos D’agua, em, Conceigao do Coité — Bahia, CEP 48730-000.

CLAUSULA SEGUNDA - Q titular ANTONIO PABLO RAMOS DE ARAUJO, que retira - se da
EIREL], por motivo interesse particular, detentor de 150.000 (cento e cingiienta mil) quotas de RS
1,00 (hum real), cada uma, no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cingilenta mil reais), cede e
transfere consegiientemente as quotas para o titular ingressante 0 St ARTHUR ADOLEFO RAMOS
DE ARAUJO, cujo titular recebe neste ato, o valor referente a sen capifal, dispensande os Iucros ¢
reservas existentes na firma C'C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELY MFE, dando assim.
plena, geral e irrevogavel quitacdo.

CLAUSULA TERCEIRA - A administragio da empresa cabe ao seu titular ja qualificado acima,
com os poderes e atribuicdes de representagio ativa e passiva, judicial e exirajudicial, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto.

CLAUSULA QUARTA - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nfo figara como

titular de nenhuma outra Empresa Individual de Responsabilidade Limitada,

CLAUSULA QUINTA - O Administrador declara, sob as penas da lei, que no estd impedido de
exercer a administracio da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, O acesso 4 Cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacio, peita ou subomo, concussfo, peculato ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relages de consumo, fé piblica ou propriedade.

CONSOLIPACAQ

ARTHUR ADOLFO RAMOS DE ARAUJQ, brasileiro, maior, casado, sob o regime de comunhiio
parcial de bens, nascido em: 24.05.1981, comerciante, portador da Carteira de Identidade de n.®
78.208.09 28, expedida pela SSP/BA e do CPF 1.° 000.123.715-21, residente ¢ domiciliado na Rua
Gregério Amancio n® 191, 1° Andar, Bairro Otheos D agua, em, Concei¢iio do Coité — Bahia, CEP
48730-008.

N

Certifico o Regisiro sob o n® 97709500 em 31/10/2017
&L}Q Protocolo 173515401 de 30/10/2017
L Name da empresa C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI ME NIRE 29600071213
ﬁw@ ﬁ E Este documento pode ser verificade em hitp:/iregin.juceb.ba.gov. bi/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 115016417799896
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/11/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretétio Geral



ALTERACAQO CONTRATUAL N° 1 DA EIRELT C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS
ETRELI ME
CNPJ n° 22.305.717/0001-84
Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada C C ASSESSORIAS E
CONSULTORIAS EIRELI MF, com sede na Rua Gregdrio Améncio n°® 191, 1° Andaf,. '..sal'a 01,
Bairre Olhos D'agua, em Conceicio do Coit¢ — Bahia, CEP n° 48.730-000, registrada:&; Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob N° 29600071213 em 22.04.2015, devidamente, i no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 22.305.717/0001-84, resolve, Rizet et ato

consolidado e o faz mediante as cldusulas e condigdes a seguir: resse nesuey
H H

CLAUSULA PRIMEIRA - A empresa adota o nome empresarial de C C ASSESSG)BL}"S E
CONSULTORIAS EIRELI ME ¢ nome empresa ¢ nome fantasia; C ¢ ASSESSORIAS E
CONSULTORIAS,

CLAUSULA SEGUNPA - A sede da empresa ¢ na Rua Gregério Amancio N° 191, 1 Andar, sala
01, Bairro Olhos D "agua em Conceigo do coité — Bahia, CEF N° 48,730-000,

CLAUSULA TERCEIRA - O objetivo da empresa ¢ SERVICOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO APOIO ADMINISTRATIVO, SERVICOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA
TECNICA NA AREA DE SAUDE; FOTOCOPIAS E DIGITALIZACAQ;, PREPARACAQ DE
DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO:
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ, SUPORTE TECNICO,
MANUTENCAQ E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO; PROVEDORES DE
ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES TRATAMENTO DE DADQOS, PROVEDORES DE
SERVICQOS DE APLICACAQO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET.

CLAUSULA QUARTA - A empresa iniciou suas atividades em-22.04.2015 e seu prazo de duragio
¢ indeterminado.

CLAUSULA QUINTA - O capilal é de R$ 150.000,00 (cento e cingilenta mil reais), totalmente
integralizado em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA SEXTA - A administragfo da empresa cabera ISOLADAMENTE a ARTHUR
ADOLFO RAMOS DE ARAUJO, com os poderes ¢ atribuigSes de representagéo ativa e passiva,
judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de
interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial.

CLAUSULA SETIMA - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nfio figura como
titular de nenhuma outra Empresa Individual de Responsabilidade Lirnitada.

CLAUSULA OITAVA - A empresa pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou cutra
dependéncia, mediante ato de alterago.

CLAUSULA NONA - Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-se-4
a elaboragéio do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmice, cabendo ao
iftular, os lucros ou perdas apurados,

CLAUSULA DECIMA — O Administrador declara, sob as penas da lei, que nfio estd impedido de
exercer a administragiio da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagfio crimninal, ou por s¢
enconttar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
piiblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagiio, peita ou suborno, concussiio, peculato ou contra a
economia popular, contra o sisterna financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,

contra Wde consumo, f& ptblica ou propriedade.
AN
x A

Certifico o Regisiro sob o n® 97709500 em 31/10/2017
{,‘&?@ Protocolo 173515401 de 30/110/2017
Nome da empresa G C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI ME NIRE 29600071213
5@5@5 B Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceh.ba.gov.b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Chancela 115016417799896
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/11/2017
por Hélio Portela Ramics - Secretério Geral



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA EIRELI C C ASSESSORIAS I CONSULTORIAS
EIRELI ME
CNPJ 1° 22.305.717/0001-84

‘CL{QE_ISULA DECIMA PRIMEIRA — O titular da empresa declara, sob as penas da lgt, que ndo
ga{;hgga de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a° *Siesente
. . sevae
- - "!o: re ‘.."c
CLAUSULA DECMA SEGUNDA - Fica eleito o foro de CONCEICAO DO GRITE gara o]
exercicio & o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo ***** §°"3%}

*
stavay
s @

Conceigiio do Coité - Bahia , 05 de Qutubro de 2017, *oste

NTONIO PABLO RAMOS DE :ARA@IE)
R.G. n° 78.208.12 23 SSP/BA

CPF N 010.497.0156-42
A M (/Lfé Zr B
ARTHUR ADUTFO RAMOS DE ARATIO
R.G n.° 078.208.09 28 SSP/BA.

CPF 1n.° 000.123.715-21

e ——ma——

TA COMERGIAL DO ESTADO DA BAHIA ‘
L N S O REGISTRO EM: 31/10/2017 SOB Ne: 97708500 |

-
] jquBProtoed!o: 17135154041, PE 30/10/2017 P

E
; Emp:L}azzg 6 0007121 3 N fediy " el TP ll i

T e S
lgrgz PR E cosTIORES '\ HELIO PORTELA RAMOS & |

. “\GECRETARIO-GERAL ™y

Lt L A o n

Certifico o Registro sob o n® 97709500 em 31/10/2017
JZQF) Protecolo 173515401 de 30/10/2017
Nome da empresa C C ASSESSORIAS E CONSULTORIAS - EIRELI ME NIRE 29600071213

ij@@ E B Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAC aspx
Chancela 115016417799896
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/11/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretério Geral



S R T -

THUR ﬁm LEG

ﬂm DE 2BRUIG
m‘ﬂ 3 or
ﬁ;& 4 L mﬁ’fﬁﬂ'a&

e T

$iEde ¥

TA AP R g
BLRTTR Tt i ﬂaf[
e P
o+ 7. }EO5E Anoten soucatves
R EE AAUOD
"!‘V ",.; ""."."‘" § wn 2 WA m‘.mg m
. ’x”%i . | ARRUSD

'-’um 5 ratortel i
; E Sk ""]
.

-
Fo ptnd

e~
" ot

ARG R
[i 1*}12“‘" ¥

o B e e

Pl g; {u?’il"i@"!

L e

M wb“"“ i -
SRt WS T FE
X8

- AR




SLALE PERYC ﬁﬁ?ﬂ(&ﬁ




CC Assessorias e Consultorias - Ltda. - Me
CNPJ: 22.305,717/0001-48 — Inscricdo Estadual: 124.163.968 ME

VALENTE - BA

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICO
DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FEVEREIRO/2017

Rua Gregério Améncio, n2 191,1 Andar Sala 01, Bairro Oihos D’4gua, Conceigio do Coité- Bahia,
CEP: 48.730-000- Fone: (75) 3262-3088 - CNPJ: 22.305.717/0001-84




CC Assessorias e Consultorias - Ltda. - Me
CNPJ: 22,305.717/0001-48 - Inscri¢do Estadual: 124.163,968 ME

1. APRESENTACAO

Com intuito de apresentar um relatério resumido da salde, inserimos
informacdes referentes aos setores importantes, receitas recebidas, programacao de
sallde e também serve como instrumento norteador para que identifique as
necessidades da secretaria municipal de salde e assim fazer uma gestéo adequada
para a administragdo municipal.

Apresentaremos também algumas saidas para melhorar arrecadagfo e o
mais importante, uma forma de ajudar a gestdo para que sejam aplicados de forma
correta os recursos da salde e também na administragdo do Fundo Municipal de

Salde.

Rua Gregdrio Amanclo, n? 191,1 Andar Sala 01, Bairro Olthos D’4gua, Concei¢dio do Coité- Bahia,
CEP: 48.730-000- Fone: {75) 3262-3088 - CNPJ: 22.305.717/0001-84




CC Assessorias e Consultorias - Ltda. - Me
CNPJ: 22.305.717/0001-48 — Inscrigdo Estadual: 124.163.968 ME

Objeto:

Os servigos de assessoria de gestdo em salde nas areas de faturamento hospitalar, faturamento
ambulatorial, acompanhamento do CNES, monitoramento do tefo financeiro e implementacdo de
novos servigos, acompanhamentos de projetos e recursos da Atengdo Basica, convénios e novos
projefos justifica-se pela possibilidade de otimizagdc de receitas e racionalizagdo de custos,
diminuicdo de erros, falhas e vulnerabilidade & auditoria dos processos de faturamento.

Recursos Humanos:

¢ (2 profissionais especialista em gestdo dos sistemas de informacgdes na satde e técnico em
contabilidade,;

¢ 01 profissional pds-graduado em saude ptblica, especialista em gestdo financeira e
plangjamento do SUS.

¢ 01 Técnico em contabilidade;

Servigos a realizar na Secretaria Municipal de Satide;

« O municipio contara com 01 {Um) profissional téchico para controle e avaliag8o dos sistemas
da saude, onde acompanhara todos os sistemas da atengéo basica, implantagéo de sistemas
inoperantes, assessoria no faturamento hospitalar e ambulatorial, monitorar o tefo financeiro,
implementagéo de novos servigos, como os procedimentos médicos hospitalares e
readequagéo da FPO.

¢« A empresa dispenibilizara 01 (um) profissional técnico para acompanhar e implantagéo de
projetos e programas; SISMOB (Sistema de monitoramentic de obras), FNS (Sistema do
Fundo Nacional da Saude), SESAB, MS, Prestagado de Contas e novos projefos para
construcdo, ampliagéo e reforma, equipamentos e custeio.

e Na atuac&o da gestdo, 01 (um) profissional participara na elaboragdo de relatérios diversos
relatérios exigidos pelo Ministério da Satde, como, Plano de Saude, RAG, PAS e demais
necessarios.

e Alimentacéo do SIOPS, Sistema de Informag&o em Orgamento Publico da Satde.

Visitas ao municipio:

e 3 profissionais dos sistemas de informac#o, fara visitas no; més, onde ficara dois dias no
municipio para regularizagéio, treinamento, controle e avaliagdo de todos os sistemas. 1
profigsional ficara na sede da empres:a acompanhando online os sistemas e no suporie.

» O profissional de convénios e projetofs fara visita uma vez no més para recolher a demanda e

realizar as alteragdes. i
i

Rua Gregério Amancio, n? 191,1 Andar iSala 01, Bairro Olhos D’4gua, Conceicdo do Coite- Bahia,
CEP: 48.730-000- Fone: (75) 3262-3088 - CNPJ: 22.305.717/0001-84
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CC Assessorias e Consultorias - Ltda. - Me
CNPJ: 22.305.717/0001-48 '— lnscrigﬁo Estadual: 124.163.968 ME

+ O profissional de apoio a gestéo realizara visita semanalmente ao municipio, ficando 2 dias

para atender toda a demanda da suaécompeténcia.

Valor Mensal para a Satide
» Folha de pagamenio; R$ 3.400,00

¢ Despesas com hospedagem, transporte e alimentac&o. R$ 2.360,00
Total — 5.760,00

|
TOTAL DE CONTRATO R$ 5.760,00
!
|
Justificativa
|
Diante do objeto exposio as eméresas identificaram algumas pendéncias e
verificando a necessidade em divers@as areas como sistema de informacio, nesse
setor, regularizagéo dos sistemas deginformagﬁes junto ao ministério para que néo
haja pendéncias para recebimento dze recursos, na area de convénios e projetos,
identificamos também pendéncias em; relagéo aos projetos existentes e com isso, a
necessidade de atualizagio constatfes e em relagdo ao apoio na gestdo, sera
elaborados relatorios, acompanhame:nto das areias e sistemas burocraticos junio
aos orgaos do estado e unido, err:i relacdo ao valor cobrado, servira para o

pagamento de profissionais que atuaréo nas areas acima relacionado.

15 de fevereiro de 2018

Arthur Ramos

Pés-graduado em saude publica E
Especialista em planejamento do SUS :
Especialista em Gestdo financeira do SUS%
Técnico em Contabilidade E
Contato: g
75 99218 9948 |

Rua Gregorio Améancio, n2 1911 Andar§a|a 01, Bairro Olhos D’4gua, Conceigdo do Coité- Bahia,

CEP: 48.730-000- Fone: (75) 3262-3088 - CNPJ: 22.305.717/0001-84
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RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207
CENTRO

& o VALENTE / BA
PREFEITUILA MUNICIPAL,

OF VALENTE CNPJ: 12.237.485/0001-10 \

TERMO DE RATIFICACAO

N°'da Inexigiblidade: 06-024/2018 : .

~

Cuida-se de Processo Administrativo Licitatorio, realizado-sob a modalidade INEXIGIBILIDADE, nos termos
do preconizado na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteragfes, cujo escopo ¢ viabilizar o/a Contratagéo
dé empresa especializada na assessoria em gestédo de satde na fiscalizagio, supervisio, e gerenciamento dos
programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatonal monitoramento de teto financeiro, acompanhamento
de projeto daratencéo baswa ¢ conveénios..

O processo encontrase devidamente instruido comn o$ documentos indispenséveis, foram atendidos todos os
pressupostos legais, bem como homenageados os Principios da Administragfo Publica elencados no artigo 37,
la Constituicfo Federal de 1988 e os Principios {loneefdores previstos no artigo 3°, da Lei 8.666/93. Isto posio,
>onsiderando a inexisténcia de vicio procedimental e de qualquer ilegalidade, nos termos do previsto no inciso
V, do artigo 43, da Lei 8.666/93, RATIFICO a presente INEXIGIBILIDADE, a bem do interesse piblico.
Publique-se.
Comunique-se. .
Pratique-se os atos de estilo necessérios ao término do processo.

»

VALENTEY BA, 28 dg o d%

MARCOS ADR{AN VEIRAARAQJO

Fre it~

Jefferson de Oliviira Souza
PRESTDE& ;

. Arthur Rildo de Lima Silva
PRIMEIRO MEMBRO

Mo

MARINEIDE AMARAL DE OLIVEIRA
SEGUNDO MEMBRO

Pagina 1 de 1



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE.
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207 .

CENTRO
VALENTE/ BA
PREFEITURA MUNICIPAL
DEVALENTE CNPJ: 12.237.485/0001-10
*' -
X . TERMO DE ADJUDICAGAO

- -

O de VALENTE, no uso de suas atribuigdes, apds examinar todas as pegas do Processo de Inexigibilidade
N°:08-024/2018, resolve acatar parecer e termo da Comissdo Permanente de Licjtacdo, adjudicando a
presente em favor do fornecedor(a): CC ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIREL - ME, objefivando:
Contratagdo de empresa especializada na assessoria em gestdo de salde na fiscalizagdo, superviséo, e
gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramento de teto financeiro,

acompanhamento de projeto da atenc¢ao basica e convénios.

) VALENTE / BA, 28 de Fevereiro de 2018
+
) -
) parcos Adrigno de Oiiveira Araujo
' Prefeito
v 7
+

- +
tde



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE

RUA MARECHAL CASTELO BRANCG, 207
CENTRO
VALENTE/BA .

PREFEITURA MUNICIFAL

DL VALENTE CNPJ: 12.237.485/0001-10

HOMOLOGACAOQ DE INEXIGIBILIDADE

Homologagao de Inexigibilidade N°:Oé—024/2018

-

+ O Gestor da PREFEITURA MUNICIFAL DE VALENTE - BA, no uso de suas atribuigbes legais, que lhe s@o
conféridas por Lei, torna plblico e ratifica a Inexigibilidade de -Licitagdo n® 06-024/2018, por decisdo exarada pela
comissdo de Licitagdo no dia 28/02/2018.

OBJETO:Contratagdo ~de empresa especializada na assessoria em gest@o de salde na fiscalizago, supervisdo, e
gerenciamentc dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramenic de teto financeiro,
acempanhamento de projeto da atengdo basica e convénios., sendo ratificada a contratagdo do(a) fornecedor(a): CC
ASSESSORIAS E CONSULTORIAS EIRELI - ME, CNPJ: 22,305.717/0001-84, pela quantia de R$ 57.600,00.

VALENTE - BA , 28 de feverelro de 2018

- L R

Harcos Adriano de Ofiveird Aroujo
’ © Prefeito

i . 1de



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENTE’
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 207

CENTRO

VALENTE / BA

PREFEITARA MUNICIPAL

DE VALENTE CNPJ: 12.237.485/0001-10 -

3

' - DEGLARAGAO DE PUBLICAGAO DO RESULTADO

Declaramos para os devidos fins que demos ampla divulgagdc ao resultado da Inexigibilidade n° 06-024/2018 na espécie
SERVICO GERAIS, , Menor Prego Global, a fim de realizar ContratagBo de empresa espécializada na assessoria em gestdo de
saude na fiscalizagdo, syupervisao, e gerenciamento dos programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramento
de teto financeiro, acompanhamento de projeto da atengdo basica e convénios., fendo como contratada a empresaffornecedor:

-

-GC ASSESSOR:IAS £ CONSULTORIAS EIRELI - ME

o -
Divulgagdo nos meios de comunigio e datas discriminadas abaixo:

Daa"ao Resultado Veiculo de Publicacéo . Responsavel pela Publicagio
22102/2018 . DOM

-

Fundamentade no que determina a lei 8.666/93 e suas afteractes.

A preserite Declaragdo é a expresséo da verdade,

-

-
vy

Responséve{;Z,Publicagéo

-

-

1de1
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Esta edigdo encontra-se disponivel no site www.diariooficia!ba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital [CP-BRASIL

Prefeitura Municipal de
Valente publica:

e AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO / INEXIGIBILIDADE N¢ 06-024/2018

Imprensa Oficial

UMA GESTAO LEGAL E TRANSPARENTE.

i
‘ REDE GERAL s e

f . SERVICOS  GERALSERVICOS

; I LTDA

' S oA LTDA MEQ824113600018

A ME:0824118 2

S000182  oamsssey
Acompanhe!

, 1222-CEP ~ 48, 890-000|Gestor (a): Marcos Adriano de Ollvewa
mvalente,diariooficialba,com.br ‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 16 de Margo de 2018
o

Anoll—-N° 41

MUNICIPIO DE VALENTE-BAHIA

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO INEXIGIBILIDADE 06-024/2018

0 Prefeito Municipal de Valente do Estado da Bahia, no uso de suas Atribuigdes Legais, de acorde com o
disposto no Art. 25, inciso 1l da Lei n2 8.666/93 ratifica o procedimento de Contratacdo direta por
Inexigibilidade de Licitagdo, embasado no Diploma Legal, a pessoa Jurfdica C C ASSESSORIA E
CONSULTORIAS EIRELI — ME., inscrita no CNPJ/MF ne 22,305.717/0001-84, referente a Contratagdo de
empresa especializada na assessoria em gestdo de salde na fiscalizagdo, supervisdo, e gerenciamento dos
programas CNES, faturamentos hospitalar, ambulatorial, monitoramento de teto financeiro,

acompanhamento de projeto da atengdo bésica e convénios. Valor Estimado: RS 57.600,00 (Cinguenta e
sete mil e seiscentos reais).

Valente-Ba, 28 de fevereiro de 2018,
MARCOS ADRIANCQ DE OLIVEIRA ARALUO
Prefeito

Praca Getilio Vargas, 001 ~ Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP | Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira Aratjo

Esta edigio encontra-se disponivel no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificade digital ICP-BRASIL



